

ROSA ELENA, CRUZ ORTIZ

Edad: 33años * Telef.: 5251296 /Cel. 987974845 / domicilio: calle puerto rico 165, comas - lima * rosse_177@hotmail.com



Contadora Pública Colegiada y auditor independiente con experiencia en empresas locales y transnacionales, enfocado en el área auditoría Interna, Contabilidad, Administración, Control interno en empresas de Servicios, Manejo de PDT, libros electrónicos, área de control interno y auditoría interna de operaciones

Soy una persona proactiva, con capacidad para trabajar en equipo y bajo presión dispuesta al aprendizaje de nuevas herramientas que permitan optimizar mi desempeño y carrera profesional, con la finalidad de alcanzar objetivos trazados.

EXPERIENCIA LABORAL

CONSORCIO CAROLINA (DICIEMBRE 2014– JULIO 2020)

Cargo: Auditor Interno

Auditorías a las áreas del consorcio, unidades de negocio, revisiones inopinadas, apoyo en el área de viáticos, detalle funciones específicas.

RESTAURANT “DELIBAKERY Y TEXAS HOUSE”

Desempeñando las funciones de:

- Toma de Inventarios y ajustes de almacenes, Sub-almacenes y activos.
- Arqueos de caja y revisión de liquidaciones de ventas.
- Verificación del uso de BPM , ISO 22000 ,ISO 9001
- Elaboración de informes, con respecto al cumplimiento de procedimientos y controles internos.
- Elaboración de matriz de riesgos
- Revisión de inventarios,ajustes en inforest
- Apoyo provisional en el Desempeño del área de tesorería para los sucursales de la cadena.

HOTEL Y RESTAURANTE PARA PAREJAS“WINBLENDON”

- Toma de Inventarios de almacén y minibares
- Paloteo de ventas
- Arqueo de caja y liquidaciones de ventas
- Elaboración de informes, con respecto al cumplimiento de procedimientos y controles internos.

CADENA DE TRAGAMONEDAS “MONEY MONEY ”

Desempeñándome en las siguientes funciones

- Arqueos de caja , bóveda
- Verificación de contadores y el cumplimiento de procedimientos solicitados por Mincetur
- Verificación del uso de BPM en los samovares de los casinos visitados
- Verificación de proveedores y cotizaciones realizados por los casinos.
- Supervisión y verificación de los locales de las provincias
- Verificación respecto los procedimientos y los anexos 01 y 02 solicitados por el SBS sobre lavado de activos.

- Elaboración de informes, con respecto al cumplimiento de procedimientos y controles internos.

BOUTIQUE DE ROPA CAROLINA

Desempeñando las funciones de:

- Toma de Inventarios y ajustes de almacenes, Sub-almacenes y activos.
- Arqueos de caja y revisión de liquidaciones de ventas.
- Elaboración de informes, con respecto al cumplimiento de procedimientos y controles internos.
- **LOGROS.**
 - ✓ *Control de Inventarios oportunos, y/o reporte de la misma para ajuste correspondientes.*
 - ✓ *Control de caja, propuesta para la optimización en el uso de la misma.*
 - ✓ *Implementación del proceso de inventarios en la cadena*

CORPORACION ROKYS

(ENERO 2008 – NOVIEMBRE 2014)

Cargo: Controller (Auditoria interna)

BUFFET CHURRAQUERIA “RODIZIO”

- Toma de Inventarios y ajustes de almacenes, Sub-almacenes y valorización de costos
- Arqueos de caja, conciliaciones bancarias y revisión de liquidaciones de ventas.
- Verificación del uso de BPM , ISO 22000 ,ISO 9001
- Elaboración de cuadro de utilidad y gestión
- Control de las mermas
- Control de samovares, platos fríos ,platos calientes y cortes de carnes
- Análisis de vajilla mensual
- Paloteo de ventas e identificación de riesgos
- Elaboración de informes, con respecto al cumplimiento de procedimientos y controles internos.

KARAOKE BAR Y BOXES “SOPRANOS”

- Toma de Inventarios y ajustes de almacenes
- Arqueos de caja, conciliaciones bancarias y revisión de liquidaciones de ventas.
- Verificación del uso de BPM , ISO 22000 ,ISO 9001
- Paloteo de las ventas y cuadro de insumos.

RESTAURANT Y POLLERIA “ROKYS”

- Toma de Inventarios y ajustes de almacenes, Sub-almacenes y valorización de costos
- Arqueos de caja, conciliaciones bancarias y revisión de liquidaciones de ventas.
- Verificación del uso de BPM , ISO 22000 ,ISO 9001
- Control de mermas y optimización de insumos
- Análisis de vajilla mensual
- Manejo de Spring
- Paloteo de ventas ,cuadro de insumos e identificación de riesgos

- Encargada de porcionamiento y facturación de insumos para desayunos de la cadena.
- Elaboración de los tareos y descuentos del personal
- Pago de propinas y comisiones de ventas
- **LOGROS.**
 - ✓ **Implementacion de controles y procesos**
 - ✓ **Control de insumos para mejorar la rentabilidad del local**
 - ✓ **Control de Inventarios oportunos, y/o reporte de la misma para ajuste correspondientes**

CRUZ & ASOCIADOS (ENERO 2007 -2008)

(PRACTICANTE DE CONTABILIDAD)

-Elaboración y registro de las operaciones en los libros contables Ventas y Compras.

- Control y archivo de comprobantes de pago.

IVSMSA.

(Marz. 2003- Noviem. 2006).

CONTROL DE CALIDAD.

-Envoltura y selección de productos derivados en vidrio, responsable del control de calidad de los productos terminados (Frascos, Fanales, Pantallas, etc.)

PROENSA (ELOLIVAR)

(Marz.2002-Ener.2003).

CONTROL DE CALIDAD

-Selección y control de de productos terminados.

Elaboración y registro de las operaciones en los libros contables Ventas y Compras.

FORMACIÓN:

MOOC DE ACTUALIZACION DE CONTROL GUBERNAMENTAL 2021
ESCUELA NACIONAL DE CONTROL (ENC)

AUDITOR INDEPENDIENTE 2019
COLEGIO DE CONTADORES PUBLICOS DEL CALLAO

DIPLOMADO EN AUDITORIA FINANCIERA 2019
COLEGIO DE CONTADORES PUBLICOS DEL CALLAO

DIPLOMADO EN GESTION PÚBLICA Y CONTROL GUBERNAMENTAL 2019
COLEGIO DE LICENCIADOS EN ADMINISTRACION DE JUNIN

CURSO DE CONTROL INTERNO 2019
COLEGIO DE LICENCIADOS EN ADMINISTRACION DE JUNIN

CURSO DE GESTION DE RIESGOS EMPRESARIALES ISO 31000 Y 91000 COLEGIO DE CONTADORES PUBLICOS DE LIMA	2019
DIPLOMADO EN GESTION PUBLICA CENTRO DE ESTUDIOS GUBERNAMENTALES	2019
DIPLOMADO EN CONTRATACIONES PARA EL ESTADO CENTRO DE ESTUDIOS GUBERNAMENTALES	2018
DIPLOMADO EN TRIBUTACION CENTRO DE ESTUDIOS GUBERNAMENTALES	2018
CONTADORA PÚBLICA COLEGIADA EN CONTABILIDAD UNIVERSIDAD INCA GARCILAZO DE LA VEGA FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES,	2016
CURSO DE GESTION LABORAL Y PLANILLAS ELECTRONICAS INSTITUTO DE INVESTIGACION Y DESARRROLLO EMPRESARIAL	2012
CURSO DE ASISTENTE CONTABLE UNIVERSIDAD MAYOR DE SAN MARCOS	2010